

2011-11-09

Dubbla nomineringar för orientering till Idrottsgalan



Foto, Sören Andersson

Är Helena Jansson årets kvinnliga idrottare? Den frågan får sitt svar den 16 januari, då det är det dags för den årliga Idrottsgalan i Globen. Efter sitt VM-guld på medeldistans och ytterligare tre medaljer i samma VM är Jansson nominerad till det prestigefyllda priset.

Men orienteringsdrottningen Helena Jansson blir inte ensam på galan. Dit kommer även 19-åriga Tove Alexandersson, som nominerats i kategorin Årets nykomling.

- Två nomineringar känns fullt rimligt med tanke på de fantastiska framgångar vi haft under året. Men vi hade faktiskt förhoppningar om ännu fler, säger orienteringens förbundsordförande Lena Larsson.

Bland annat handlar det om tränarduon Håkan Carlsson/Anneli Östberg, som ledde laget under Sveriges mest framgångsrika VM någonsin, samt damlandslaget, som tog tre guld och sju medaljer i VM. Trots närmast osannolikt bra VM-resultat fick orienterarna inte plats i någon av dessa kategorier.

- Om vi i fjol hade svårt att hitta fyra namn i alla kategorier på galan så var det desto svårare att välja bland alla prestationer i år, säger nomineringsjuryns ordförande Lasse Granqvist.

I klassen Årets kvinnliga idrottare får Helena Jansson stentuff konkurrens av Therese Alshammar, simning, Lotta Schelin, fotboll, och Helena Ekholm, skidskytte. På Idrottsgalan för två år sedan vann Helena Ekholm (då Jonsson) både titeln som årets kvinnliga idrottare och Jerringpriset. Den gången blev Jansson inte ens nominerad efter sitt första VM-guld, men lyckades ändå bli fyra i omröstningen om Jerringpriset, som avslutas i direktsändning från Idrottsgalan.

I år har Helena Jansson ett betydligt bättre utgångsläge, med fyra VM-medaljer av fyra möjliga.



Foto, Peter Holgersson

För Tove Alexanderssons del består konkurrensen av Moa Hjelmer, friidrott, Louise Hansson, simning och Linnea Stensils, kanot. Återstår att se hur långt den 19-åriga juniorens fantastiska genombrottsår i seniorklassen med

bland annat VM-brons, världscupseger och O-Ringenseger räcker.

Ta en titt på vilka länder orientering är en stor sport i och jämför detta med exempelvis fotboll, simning och friidrott så tror jag det är rätt glasklart att ett VM-guld i exempelvis simning är större än ett i orientering osv. Moa Hjelmer är väl föresten bäst i Sverige genom tiderna på en gren hon inte ens satsat på, rätt starkt.

Skrevs av Muhammad 2011-11-09 kl 19:24

[Anmäl](#)

Tyvärr finns det ingen formel i världen som fungerar för att räkna ut vilka av de nominerade som slutligen kommer att få hålla tacktal ... Men nomineringarna i sig själv är en seger för Helena, Tove och inte minst svensk orientering. Tiotusen grattis!

Skrevs av Sven A 2011-11-09 kl 18:44

[Anmäl](#)

Så en semifinal i ett VM är större än att vinna världens största orienteringstävling samt vara med i ett landslag vid 19 års ålder där konkurrenterna är så jämna att åldern avgör. Att simning skulle vara en större sport visst medialt men det är färre som ligger på topp och har chansen att utmana om medaljerna där kanske 10 namn kan nämnas som direkta medaljkandidater och här kan man också säga att Therese inte haft det bästa motståndet detta året heller. Men om orientering varit en media favorit så skulle nog fler tycka att Helena Jansson borde få äran av pris. Sen skall svenska fotbollslandslaget (herrar) inte nomineras om dom inte vunnit något så vart annat år skall fotbollen finnas med om dom varit duktiga.

Skrevs av Och mera gnäll 2011-11-09 kl 17:57

[Anmäl](#)

Är Tove nominerad enbart utifrån orienteringsmeriter eller ingår även skidororienteringen? Räknas båda ökar chanserna betydligt.

Skrevs av IA 2011-11-09 kl 17:46

[Anmäl](#)

Haha, hur insnödade är ni här egentligen? Moa Hjelmer är given som årets nykomling, Tove hade behövt ta en individuell medalj på VM för att ens vara nära. Helene Jansson har sina största framgångar samma år som dam-eliten har varit sämre än vad jag kan minnas att den någonsin varit! Alshammar har dessutom varit mer dominant i en betydligt större sport så vad ska man säga??

Skrevs av Muhammad 2011-11-09 kl 16:56

[Anmäl](#)

Moa Hjelmer var ju t.o.m. uttagen till VM i Sydkorea så hon kan nog vinna. Hon gick dessutom till semifinal, ojojodå!

Skrevs av ==== 2011-11-09 kl 16:24

[Anmäl](#)

Helena bör utan några problem tilldelas årets kvinnliga idrottare om man ser till prestationen men som vanligt kommer troligen det gå till Therese eller Ekholm, Lotta spelar damfotboll (världens dumaste Titel det heter Fotboll) och är en sport som blir nästan lika illa behandlad av media som orientering. Tove vinner årets nykomling annat är befängt. Damerna bör ha varit nominerade till årets lag (men orientering klassas inte som lagsport) så orienteringen är bortglömd troligen pga Reklamintäkterna man kan få på idrotten samt mediala trycket.

Skrevs av Johan 2011-11-09 kl 14:14

[Anmäl](#)